
7230 Martes 26 junio 2001 BOE núm. 152

c) Lote: N.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Gene-
ralidad Valenciana» de 4 de octubre de 2000; «Bo-
letín Oficial del Estado» de 7 de octubre de 2000,
y «Diario Oficial de las Comunidades Europeas»
de 6 de octubre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso, con procedimiento abierto.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 1.638.933.016 pesetas (9.850.546,42 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de mayo de 2001.
b) Contratista: UTE CLEOP-«Sacyr, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 1.490.664.148

pesetas (8.959.071,97 euros).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalidad Valenciana, Conse-
jería de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación y Expropiaciones.

c) Número de expediente: 2000/09/0134.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y a.t.
b) Descripción: Dirección y apoyo a la dirección

de la obra autovía Castellón-La Pobla Tornesa. Tra-
mo: Borriol-La Pobla Tornesa.

c) Lote: N.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publica-

ción del anuncio de licitación: «Diario Oficial de
la Generalidad Valenciana» de 12 de julio de 2000;
«Boletín Oficial del Estado» de 14 de julio de 2000,
y «Diario Oficial de las Comunidades Europeas»
de 5 de julio de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso, con procedimiento abierto.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 202.652.000 pesetas (1.217.963,05 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de abril de 2001.
b) Contratista: Indecas (Ing.Castellón).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 179.995.506

pesetas (1.081.794,78 euros).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalidad Valenciana, Conse-
jería de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación y Expropiaciones.

c) Número de expediente: 2000/09/0242.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y a.t.
b) Descripción: Apoyo a la dirección de obra

duplicación ronda de Albal.
c) Lote: N.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Gene-
ralidad Valenciana» de 7 de octubre de 2000; «Bo-
letín Oficial del Estado» de 7 de octubre de 2000,
y «Diario Oficial de las Comunidades Europeas»
de 7 de octubre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso, con procedimiento abierto.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 81.490.000 pesetas (489.764,76 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de abril de 2001.
b) Contratista: «MS Ingenieros, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 74.563.350 pese-

tas (448.134,76 euros).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalidad Valenciana, Conse-
jería de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación y Expropiaciones.

c) Número de expediente: 2000/09/0264.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y a.t.
b) Descripción: AT. Redacción proyecto de

construcción. Tercer carril de la autovía de Llíria,
tramo A-7-La Pobla de Vallbona.

c) Lote: N.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la
Generalidad Valenciana» de 16 de noviembre
de 2000; «Boletín Oficial del Estado» de 16 de
noviembre de 2000, y «Diario Oficial de las Comu-
nidades Europeas» de 10 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso, con procedimiento abierto.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 44.376.960 pesetas (266.710,90 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de abril de 2001.
b) Contratista: «Sercal, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 39.875.000 pese-

tas (239.653,58 euros).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalidad Valenciana, Conse-
jería de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación y Expropiaciones.

c) Número de expediente: 2000/10/0150.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y a.t.
b) Descripción: Apoyo a la dirección de obras

del proyecto de ampliación de la EDAR de Pinedo II
(Valencia).

c) Lote: N.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publica-

ción del anuncio de licitación: «Diario Oficial de
la Generalidad Valenciana» de 12 de julio de 2000;
«Boletín Oficial del Estado» de 14 de julio de 2000,
y «Diario Oficial de las Comunidades Europeas»
de 5 de julio de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso, con procedimiento abierto.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 215.066.320 pesetas (1.292.574,62 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de abril de 2001.
b) Contratista: «Proyectos y Servicios, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 192.289.720

pesetas (1.155.684,49 euros).

Resolución de la Subsecretaría para los Recur-
sos de Sanidad por la que se hace pública
la adjudicación del concurso para el sumi-
nistro de material sanitario (hemostáticos)
para el Hospital Universitario «La Fe» de
Valencia. Expediente 104/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Conse-
llería de Sanidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital Universitario «La Fe». Avenida Campanar, 21,
46009 Valencia. Teléfono 96 386 87 64, fax 96
386 87 86.

c) Número de expediente: 104/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de mate-

rial sanitario (hemostáticos) para el Hospital Uni-
versitario «La Fe» de Valencia.

c) Lotes: 14.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana» número 3934, de 7 de febrero
de 2001, «Boletín Oficial del Estado» número 44,
de 20 de febrero de 2001, y «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» número S-27, de 8 de
febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación:

Importe total: 43.061.241 pesetas (258.803,27
euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de mayo de 2001.
b) Contratistas:

Lote 8, «B. Braun-Dexon, Sociedad Anónima»:
117.576 pesetas (706,65 euros).

Lote 7, «Bio-Implants Medical, Sociedad Limi-
tada»: 1.908.000 pesetas (11.467,31 euros).

Lotes 1, 2, 3, 4, 5 y 6, «Johnson & Johnson,
Sociedad Anónima»: 20.821.212 pesetas
(125.138,00 euros).

Lotes 9 y 10, «Prim, Sociedad Anónima»:
9.326.700 pesetas (56.054,60 euros).

Lote 14, «Tyco Helathcare Spain, Sociedad Limi-
tada»: 8.585.460 pesetas (51.599,65 euros).

Lotes 11, 12 y 13: desiertos.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 40.758.948 pese-

tas (244.966,21 euros).

Valencia, 11 de junio de 2001.—El subsecretario
para los Recursos de Sanidad (Orden de 18 de febre-
ro de 2000), Máximo Caturla Rubio.—&34.557.

Resolución de la Subsecretaría para los Recur-
sos de Sanidad por la que se hace pública
la adjudicación del concurso para la redac-
ción del plan director y del plan funcional
de espacios del nuevo Hospital Universitario
«La Fe» de Valencia. Expediente: 265/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Conse-
llería de Sanidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
secretaría para los Recursos de Sanidad.

c) Número de expediente: 265/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Redacción del plan

director y del plan funcional de espacios del nuevo
Hospital Universitario «La Fe» de Valencia.



BOE núm. 152 Martes 26 junio 2001 7231

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana» número 3957, de 12 de marzo
de 2001, «Boletín Oficial del Estado» número 68,
de 20 de marzo de 2001, y «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» número S-51, de 14 de
marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación:

Importe total: 75.000.000 de pesetas (450.759,08
euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de junio de 2001.
b) Contratista: «Antares Consulting, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 72.000.0000 de

pesetas (432.728,71 euros).

Valencia, 12 de junio de 2001.—El Subsecretario
para los Recursos de Sanidad (Orden de 18 de febre-
ro de 2000), Máximo Caturla Rubio.—&34.556.

COMUNIDAD FORAL
DE NAVARRA

Orden Foral 502/2001, de 7 de junio, del Con-
sejero de Obras Públicas, Transportes y
Comunicaciones, por la que se aprueba el
expediente de contratación de la «Asistencia
técnica a la dirección de obra en la reforma
de la N-111, Pamplona-Logroño, a su paso
por la urbanización Zizur».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gobierno de Navarra. Departa-
mento de Obras Públicas, Transportes y Comuni-
caciones.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Caminos y Construcción.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica a
la dirección de obra en la reforma de la N-111,
Pamplona-Logroño, a su paso por la urbanización
Zizur.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Dieciocho.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 63.232.032 pesetas
(380.032,17 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Gobierno de Navarra. Departamen-
to de Obras Públicas, Transportes y Comunicacio-
nes. Servicio de Caminos y Construcción.

b) Domicilio: Avenida de San Ignacio, 3, tercera
planta.

c) Localidad y código postal: 31002 Pamplona
(Navarra).

d) Teléfono: 948 42 74 59.
e) Telefax: 948 42 34 33.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 17 de julio de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 6 de agosto
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Véase pliego de cláusulas administrativas particu-
lares.

c) Lugar de presentación:
1.o Entidad: Registro del Departamento de

Obras Públicas, Transportes y Comunicaciones del
Gobierno de Navarra.

2.o Domicilio: Avenida de San Ignacio, 3, planta
baja.

3.o Localidad y código postal: 31002 Pamplona.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.
e) Admisión de variantes (concurso): No se

podrán presentar variantes o alternativas por parte
de los licitadores.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Departamento de Obras Públicas,

Transportes y Comunicaciones.
b) Domicilio: Avenida de San Ignacio, 3.
c) Localidad: Pamplona.
d) Fecha: 20 de agosto de 2001.
e) Hora: Doce.
11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-

dicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas»: 11 de junio
de 2001.

Pamplona, 7 de junio de 2001.—El Consejero de
Obras Públicas, Transportes y Comunicaciones, José
Ignacio Palacios Zuasti.—&34.183.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE LAS ILLES BALEARS

Resolución del IBAEN sobre corrección de
errores advertidos en los pliegos de cláusulas
administrativas particulares y de prescrip-
ciones técnicas, referidas al anuncio publi-
cado en el «Boletín Oficial del Estado»nú-
mero 137, de 8 de junio de 2001, páginas
6526 y 6527.
Se pone en conocimiento de las empresas inte-

resadas, en la licitación del «Servicio de manteni-
miento, conservación y funcionamiento de la ins-
talación de desalación de agua de mar de ”Son
Ferrer“ (Calviá), incluyendo las instalaciones de
bombeo de agua de captación y de bombeo de agua
tratada», que hubiesen retirado de la «Copistería
Bohigas», los pliegos de cláusulas administrativas
particulares y de prescripciones técnicas de la men-
cionada licitación, con anterioridad al día 14 de
junio de 2001, que deberán sustituirlos por los que
estarán a su disposición a partir del día 15 de junio
de 2001, en la mencionada «Copistería Bohigas»,
situada en la calle Olmos, de Palma de Mallorca,
al ser erróneos los suministros con anterioridad a
dicha fecha.

Para cualquier aclaración pueden llamar al telé-
fono 971 17 75 70.

Palma de Mallorca, 25 de junio de 2001.—Miguel
Dolores Herreros , Director Gerente del
IBAEN.—35.653.

Corrección de errores de la Resolución del Ins-
tituto Balear del Agua y la Energía (IBAEN)
por la que se saca a licitación el «Servicio
de mantenimiento, conservación y funciona-
miento de la instalación de desalación de
agua de mar de «Son Ferrer» (Calviá), inclu-
yendo las instalaciones de bombeo de agua
de captación y de bombeo de agua tratada».
Advertida errata en la inserción de la Resolución

del Instituto Balear del Agua y la Energía (IBAEN)
por la que se saca a licitación el «Servicio de man-

tenimiento, conservación y funcionamiento de la
instalación de desalación de agua de mar de «Son
Ferrer» (Calviá), incluyendo las instalaciones de
bombeo de agua de captación y de bombeo de agua
tratada», publicada en el «Boletín Oficial del Estado»
número 137, de fecha 8 de junio de 2001, páginas
6526 y 6527, se transcribe a continuación la opor-
tuna rectificación:

En el punto cuarto del texto; donde dice:
«... importe total: 240.000.000 de pesetas ...»; debe
decir: «... importe 420.000.000 de pesetas ...».

Palma de Mallorca, 11 de junio de 2001.—Mar-
galida Rosselló Pons, Presidenta del Consejo de
Administración.—35.569.

Resolución de la Consejería de Turismo del
Gobierno de las Illes Balears por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
del diseño e implantación del plan de marcas
de la Consejería de Turismo.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Turismo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad Administrativa de Contratación.
c) Número de expediente: 90/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Diseño e implanta-

ción del plan de marcas de la Consejería de Turismo.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 58, de fecha 8 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 90.000.000 de pesetas
(540.910,89 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Arthur Andersen y Compañía,

Sociedad Comanditaria».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 73.800.000 pese-

tas (443.546,93 euros).

Palma de Mallorca, 28 de mayo de 2001.—El Con-
sejero de Turismo, Celestí Alomar i Mateu.—&34.503.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución de la Diputación Foral de Gipuzkoa
por la que se convoca concurso para la homo-
logación del suministro de vehículos median-
te arrendamiento con opción de compra.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Diputación Foral de Gipuzkoa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría Técnica de Presidencia.
c) Número de expediente: X01012.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Homologación del
suministro de vehículos mediante arrendamiento
con opción de compra.

b) Número de unidades a entregar: 108.
c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Dependencias de la Dipu-

tación.
e) Plazo de entrega: A ofertar, como máximo,

para cada contrato dos meses de plazo de entrega.


